2、在上述第一条事项进行表决之前，甲方、乙方应充分协商，促使各方就

该事项达成共识，以实现上述第一条约定之目的。

8-1-1-38

3、采取一致行动的方式为：就有关公司经营发展的重大事项向股东大会行

使提案权和在相关股东大会上行使表决权时保持充分一致。

4、如任一方拟就有关公司经营发展的重大事项向股东大会提出议案时，须

事先与另一方充分进行沟通协商，在取得一致意见后，以双方名义共同向股东大

会提出提案。

5、除协议签署的各方外，如果甲方、乙方未来通过其他实际控制的关联方

投资股份公司，则甲方、乙方有义务促使该等关联方遵守本协议的约束，否则，

视为甲方、乙方违反本协议之约定。

6、除非法律法规另有相反规定或经双方一致同意，任何一方不得解除本协

议，且在各方持有股份公司的股份期间持续有效。”

上述内容已在招股说明书“第五节 公司基本情况”之“八、发行人主要股

东及实际控制人的基本情况”之“（三）实际控制人情况”部分补充披露。

二、说明持股 5%以上股东的入股背景，与控股股东、实际控制人是否存在

关联关系，各股东是否有其他应披露未披露的关联关系，其他股东是否存在一致

行动关系

发行人持股 5.00%以上的股东情况如下：

序号 股东名称
持股比例

（%）
入股背景

1 李武林 19.80 -

2 和丽 14.64 -

3 华迪民生 9.53 看好环保行业及公司发展前景

4 华美国际 6.71 看好环保行业及公司发展前景

5 季勐 5.87
为股份公司发起人股东、董事，看好环保行业及公

司发展前景

6 季献华 5.62
为股份公司发起人股东、董事、副总经理、核心技

术人员，看好环保行业及公司发展前景

华迪民生、华美国际、季勐、季献华与控股股东、实际控制人李武林、和丽

不存在关联关系。

8-1-1-39

除招股说明书中已披露的股东间的关联关系外，不存在其他应披露而未披露

的关联关系。除华迪民生与灿荣投资执行事务合伙人同为广东华迪投资集团有限

公司外，其他股东不存在一致行动关系。

三、结合本次发行后对控股股东持股的稀释情况，进一步说明公司控制权是

否稳定以及针对保持控制权稳定所采取的相关安排或措施

本次发行前公司总股本为 8,046.35 万股，本次拟公开发行不超过 2,683.00

万股（不含采用超额配售选择权发行的股份数量），发行后总股本不超过

10,729.35 万股（不含采用超额配售选择权发行的股份数量），本次发行的股份

占发行后总股本的比例不低于 25.00%。按本次发行新股 2,683.00 万股计算，本

次发行后控股股东持股的稀释情况如下：

序号 姓名
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 李武林 15,930,000 19.80% 15,930,000 14.85%

2 和丽 11,777,500 14.64% 11,777,500 10.98%

合计 27,707,500 34.44% 27,707,500 25.83%

李武林、和丽作为公司的实际控制人，对公司的控制权稳定，具体表现为：

其二人直接持有公司 34.44%的股份，通过和源投资间接持有公司 0.71%的股份，

合计持有 35.15%的股份，显著高于第三大股东华迪民生及其同一控制下企业灿

荣投资合计持有的 14.50%的股份；同时，公司及其控股股东、实际控制人未与

其他股东达成关于本次发行后提名、改选公司董事会成员的任何安排、承诺、协

议等；李武林为公司的董事长兼总经理、核心技术人员，全面主持公司的经营管

理工作，能够在战略发展、管理层结构、经营管理决策、研发技术水平等多方面

对公司的生产经营发挥决定性作用，公司控制权稳定。

为进一步保证发行人控制权稳定，华迪民生、华美国际、季献华、季勐、灿

荣投资、王宪出具了以下承诺：

“二、本人/本单位/本公司尊重李武林、和丽对京源环保的实际控制人地位，

自京源环保股票上市之日起三十六个月内，本人/本单位/本公司不以任何形式谋

求京源环保实际控制人地位。

8-1-1-40

三、自京源环保股票上市之日起三十六个月内，本人/本单位/本公司将独立

行使股东权利，不主动与京源环保其他股东签署一致行动协议或达成类似协议、

安排以谋求京源环保的控制权。”

上述内容已在招股说明书“第五节 公司基本情况”之“八、发行人主要股

东及实际控制人的基本情况”之“（三）实际控制人情况”部分补充披露。